PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM DA SERRA

      CNPJ 82.844.754/0001-92

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Manoel Cecílio Ribeiro, 68 Centro

Bom Jardim da Serra – SC
Fone: (49) 3232-0197

email: administracao@bomjardimdaserra.sc.gov.br

P
ág

in
a1

EDITAL DE REVOGAÇÃO N° 01/2020

O Prefeito Municipal de Bom Jardim da Serra, Serginho Rodrigues de Oliveira, no uso de suas

atribuições legais,

CONSIDERANDO a prerrogativa da autotutela da Administração Pública de rever seus próprios

atos para alcançar aspectos de legalidade e que tem o dever de obedecer à lei e verificar a presença

de pressupostos de validade dos atos que pratica;

CONSIDERANDO, ainda, que a Administração pode anular, mesmo na sua integralidade, seus

próprios atos quando eivados de vícios que os tornam ilegais, porque deles não se originam

direitos, ou revogá-los, mesmo na sua integralidade, por motivo de conveniência ou oportunidade;

e

CONSIDERANDO, finalmente, a situação jurídica que ocorreu com a Chamada Pública nº

001/2019 e Processo Seletivo nº 001/2019

RESOLVE,

REVOGAR na integra OS EDITAIS DE CONVOCAÇÃO N° 01/2020 e 02/2020 PARA OS

APROVADOS NO EDITAL N° 001/2019 DE PROCESSO SELETIVO bem como todos os

efeitos gerados a partir deles.

Bom Jardim da Serra – SC, 27 de janeiro de 2020.

____________________________________________

SERGINHO RODRIGUES DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL